1

PORTARIA SEMAD Nº. 145/2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, conforme Decreto
051 de 07 de abril de 2009;

CONSIDERANDO o disposto no Edital de Concurso Público 01/2012, publicado, por

sua vez, em 04 de Fevereiro do ano de 2012;

1 – RESOLVE DESCLASSIFICAR E EXCLUIR do Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal de Macaé, conforme Edital 01/2012, pelo não comparecimento à convocação, os
candidatos abaixo relacionados, a contar da data de publicação do presente:

NOME CARGO

LUCIANA VENTURA CORRÊA SOARES FMHM102 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM DIARISTA

LUZIA VAZ RODRIGUES FMHM205 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

MATHEUS ALVES RIBEIRO FMHM303 - ENFERMEIRO

RAFAEL NUNES GUEDES FMHM303 - ENFERMEIRO

MAYRA ROBERTA PEREIRA MENDES FMHM307 - FISIOTERAPEUTA

CINTHYA CORRÊA SOARES FMHM326 - MÉDICO DIARISTA PEDIATRA

VILSON LEITE BATISTA FMHM329 - MÉDICO PLANTONISTA CIRURGIÃO GERAL

JOANA WAKED TANOS FMHM332 - MÉDICO PLANTONISTA IMAGENOLOGISTA

MANOEL MANNARINO TEIXEIRA LOPES FMHM332 - MÉDICO PLANTONISTA IMAGENOLOGISTA

RENATO CORREA MACHADO JUNIOR FMHM332 - MÉDICO PLANTONISTA IMAGENOLOGISTA

ALEXANDRE PONTES AGUIAR FMHM333 - MÉDICO PLANTONISTA INTENSIVISTA

CLAUDIO HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA FMHM333 - MÉDICO PLANTONISTA INTENSIVISTA

KELEN GLEICE LIMA LEMOS NASCIMENTO FMHM338 - MÉDICO PLANT. PEDIATRA NEONATAL

CLAUDEMIR BRAGANÇA RODRIGUES FMHM339 - MÉDICO PLANT. PEDIATRA INTENSIVISTA

MARCIO ABRAHÃO DA SILVA FMHM343 - MÉDICO PLANT. TRAUMATO-ORTOPEDISTA

JARDEL BARBOSA MARIANO PMM104 - MAQUEIRO

JOSE EROTHILDES DA FONSECA NETO PMM104 - MAQUEIRO

RANNIER PINHEIRO BARROS PMM104 - MAQUEIRO

ELIVELTON NEVES WERLING PMM105 - MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

CONSIDERANDO que os candidatos foram nomeados, e na data designada para
assinatura de termo de posse e ato de investidura, não compareceram ou não preencheram
os requisitos exigidos, conforme publicado no Edital;

2

2 – RESOLVE DESCLASSIFICAR E EXCLUIR do Concurso Público os candidatos abaixo
relacionados, tendo por base o disposto no artigo 20, parágrafo 1º e 2º da Lei Municipal
011/98:

NOME CARGO

NATÁLIA BASTOS FELÍCIO FMHM303 - ENFERMEIRO

GABRIELLA MARIA RAMOS AVILA FMHM341 - MÉDICO PLANT. PEDIATRA SOCORRISTA

ALESSANDRO GARCIA DA SILVA PMM104 - MAQUEIRO

3 – RESOLVE DESCLASSIFICAR e EXCLUIR, por motivo de desistência os seguintes candidatos:

NÃO HOUVE CANDIDATOS

Macaé, 25 de Outubro de 2013.

ADERSON FERREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração